
Regeling Fractievergoedingen gemeente Horst aan de Maas 2018

raadsbesluit

 

Bijlage van gemeentebladnummer 2018.044.

 

 

De raad van de gemeente Horst aan de Maas;

 

gezien het voorstel van het presidium van 9 april 2018, gemeentebladnummer 2018.044;

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende regeling:

 

Regeling Fractievergoedingen  gemeente  Horst aan de Maas 2018

 

Artikel  1  Recht op tegemoetkoming.
1. Aan elke fractie, als bedoeld in artikel 11 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en

andere werkzaamheden van de raad, wordt voor elk jaartijdvak een tegemoetkoming verleend in

hun kosten.

2. Voor het bepalen van het aantal fracties en het aantal leden van fracties geldt als maatstaf de

toestand op 1 april van het betreffende jaartijdvak, volgens de mededelingen bedoeld in het in

het eerste lid aangehaald artikel.

 

Artikel 2. Aanwending bijdrage
1. Fracties besteden de bijdrage uitsluitend om hun volksvertegenwoordigende, kaderstellende en

controlerende rol te versterken.

2. De bijdrage mag in ieder geval niet gebruikt worden ter bekostiging van:

a. uitgaven die in strijd zijn met enige wettelijke bepaling;

b. betalingen, inclusief die ter voldoening van contributie, aan politieke partijen, met politieke

partijen verbonden instellingen of natuurlijke personen anders dan ter vergoeding van

diensten of goederen geleverd ten behoeve van de versterking van de fractie op basis van

een gespecificeerde, reële declaratie of arbeidsovereenkomst;

c. giften, leningen, beleggingen en voorschotten;

d. uitgaven die op grond van enige andere wettelijke regeling in aanmerking komen voor

vergoeding van overheidswege, inclusief uitgaven in verband met verkiezingsactiviteiten,

of

e. de kosten voor niet-partijpolitiek georiënteerde scholing in verband met de vervulling van

de functie van raads- of commissielid, voor zover deze door of namens de gemeente wordt

aangeboden of verzorgd.

 

Artikel 3. Jaartijdvak.
Het jaartijdvak loopt van 1 januari tot en met 31 december.

 

Artikel 4. Hoogte tegemoetkoming.
De tegemoetkoming bestaat uit:

a. een vast bedrag per fractie, zijnde € 300,-;

b. een vast bedrag per fractielid, dat voor haar zitting heeft, zijnde € 50,-.

Nr. 103476

GEMEENTEBLAD 17 mei

2018

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas

Gemeenteblad 2018 nr. 103476 17 mei 20181



 

Artikel 5. Uitbetaling.
De uitbetaling van de tegemoetkoming geschiedt in de maand april van het betrokken jaartijdvak.

Artikel 6. Verantwoording.
Elke fractie legt binnen 3 maanden na het einde van het kalenderjaar, aan het presidium schriftelijk

verantwoording af over de besteding van de bijdrage voor fractieondersteuning.

 

Artikel 7. Citeerartikel.
Deze regeling wordt aangehaald als Regeling Fractievergoedingen gemeente Horst aan de Maas 2018.

 

Artikel 8. Inwerkingtreding.
1. De op 27 maart 2014 vastgestelde Regeling Fractievergoedingen Horst aan de Maas 2014 wordt

ingetrokken.

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot 29 maart

2018.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 mei 2018.

De raad voornoemd,

De voorzitter,

C.C. Leppink-Schuitema

De griffier,

mr. R.J.M. Poels

Gemeenteblad 2018 nr. 103476 17 mei 20182


